
Nawożenie zrównoważone

Każda roślina wymaga odpowiedniego odżywienia składnikami 
pokarmowymi. Ważne jest aby składniki pokarmowe znajdowały 
się w glebie już od początku wegetacji rośliny. Należy więc 
nawozić glebę nie tylko „standardem” czyli azotem, fosforem 
i potasem, ale również pozostałymi makro i mikroelementami, 
szczególnie zwracając uwagę na składniki które są w minimum 
w glebie oraz takimi o których wiemy, że są łatwo wypłukiwane 
do głębszych warstw gleby (szczególnie na glebach lżejszych). 
Składniki pokarmowe, które w ostatnich latach wzbudzają dużo 
dyskusji to potas, magnez i siarka. Warto zatem zadbać o ich 
zastosowanie przedsiewnie, ewentualnie pogłówne. 

Z racji na bardzo dobrą rozpuszczalność składników jakimi 
są potas, magnez i siarka z nawozów K+S bez obaw możemy  
stosować je po siewie roślin.
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Spółka należąca do Grupy K+S

Plonowanie pszenicy ozimej w doświadczeniach 
łanowych – OODR Łosiów 2015

Plonowanie pszenicy ozimej w doświadczeniach 
łanowych – OODR Łosiów 2015-17

Czas na nawożenie pszenicy ozimej

Zbliżamy się do siewów pszenicy ozimej, warto więc zadbać  
o dobrą podstawę w odżywieniu roślin. Dobre odżywienie to  
lepsze wschody, pokrój, ukorzenienie rośliny czy w konsekwen-
cji lepsza kondycja przed spoczynkiem zimowym. Zastosowanie 
Korn-Kali zapewnia pełne nawożenie potasem oraz pozwala 
zapewnić potrzebne jesienne ilości magnezu i siarki. Już jesie-
nią pszenica ozima pobiera ok. 10 kg magnezu i ok. 10 – 15 kg 
siarki. Należy pamiętać, że oba te składniki wpływają również 
na lepsze wykorzystanie azotu w roślinie.

MOCNY PAKIET SKŁADNIKÓW

NAWÓZ WE 
Chlorek potasu z dodatkiem soli magnezu 40 (+6+4+12,5)

   40 % K₂O rozpuszczalnego w wodzie tlenku potasu 
     6 % MgO rozpuszczalnego w wodzie tlenku magnezu 
     4 % Na₂O rozpuszczalnego w wodzie tlenku sodu (= 3 % Na) 
12,5 % SO₃ rozpuszczalnego w wodzie trójtlenku siarki (= 5 % S)
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